CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2012

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): Cachoeira do Piriá /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505200/José Carlos Chaves da Paz Almeida (Agente de
Saúde Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a
29/03/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA COLETIVA Nº 268 DE 09.03.2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365341

PORTARIA COLETIVA Nº 268, DE 09 DE MARÇO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando os termos do Decreto n° 1.945 de
13.12.2005,publicado no DOE n° 30.579 / 14.12.2005.que
dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de Servidor
Público Civil ocupante de cargo de Provimento Efetivo.
RESOLVE:
Homologar a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
dos servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO
Alessandra

Benaia Oliveira
da Silva

54196249-2

Psicóloga

       BOM

2012/110191

Ana Maria de
França Santos

5326621-1 Técnico em
Enfermagem

   EXCELENTE

2012/110179

Andressa
Nayarah dos

Santos

57193961-1 Agente
Administrativo

BOM

2012/110163

Cristiano
Mutran do

Nascimento

54183165-2
Fisioterapeuta

BOM

2012/110113

Doralice Viana
da Costa

5073804-1
Enfermeira

BOM

2012/110041

Luiz Maria
Alves Felipe

Filho

57206795-1
Motorista

BOM

2012/109946

Marcio Fabiano
da Silva
Guedes

57206805-1
Motorista

BOM

2012/108901

Raimunda
Pereira daSilva

57197824-1 Agente
Administrativo

BOM

2012/109851

Sebastião Célio
Pereira da

Silva

57206719-1 Agente de
Artes Práticas

BOM

2012/109765

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365348

PORTARIA: 305/2012
Objetivo: Realizar análise entomológico.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505140/Álvaro Luiz Silva Magalhães (Agente de Soúde Pública)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a 29/03/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365353

PORTARIA: 306/2012
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar
análise entomológico.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Piriá /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505236/João Sousa da Silva (Motorista) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 26/03/2012 a 29/03/2012<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365465

PORTARIA: 155
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS GUILHERME MOTA VIEIRA          AGENTE DE PORTARIA
7297101

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745340000    0103000000          339030              2.500,00
Observação: COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR
NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO/7ªRPS
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365495

PORTARIA: 154
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA            AUXILIAR DE
INFORMÁTICA  51464291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745340000    0103000000          339030              2.500,00
10122129745340000    0103000000          339030              2.500,00
Observação: COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365498

PORTARIA: 153
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ESMERALDA VORREA DOS SANTOS           AGENTE DE PORTARIA
51052931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745340000    0103000000          339030              1.350,00
Observação: COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
SUPRIR NECESSIDADES RELACIONADAS A MANUTENÇÃO DO
ESCRITÓRIO DA 7ªRPS
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365625

PORTARIA: 157
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA CADERNETA DE
SAÚDE DA PESSOA IDOSA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51823792/ELIENE DA SILVA TRINDADE (ASSISTENTE SOCIAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365639

PORTARIA: 158
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA CADERNETA DE
SAÚDE DA PESSOA IDOSA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51823792/ELIENE DA SILVA TRINDADE (ASSISTENTE SOCIAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365650

PORTARIA: 159
Objetivo: SUPERVISIONAR AS AÇÕES DE V.D.L.I ( VISITA
DOMICILIAR E LEVANTAMENTO DE INDICE ) ACOMPANHAR
OS TRABALHOS DOS AGENTES EM CAMPO E REPASSAR
ORIENTAÇÕES AOS AGENTES DE ENDEMIAS QUANTO AS
NORMAS PRE- ESTABELECIDAS NO PNCD.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
04986555/MIGUEL PANTOJA DA COSTA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
20/04/2012<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365655

PORTARIA: 160
Objetivo: INSTALAR E SUPERVISIONAR OS PROGRAMAS SISFAD/
SISLOC, ATUALIZAR O R.G. (RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO)
E REPASSAR ORIENTAÇÕES AOS DIGITADORES MUNICIPAIS
SOBRE AS NORMAS PRECONIZADAS PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, QUANTO AO ENVIO DAS INFORMAÇÕES DENTRO DO
PRAZO PRÉ-ESTABELECIDO AO CENTRALIZADOR DA DIVISÃO
DE ENDEMIAS DA 7ªRPS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504251/GILBERTO GIL DE ARAÚJO (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365511

PORTARIA: 0154
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO SISTEMA GAL (
PROGRAMA VIGIAGUA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57785652/FRANK OLIVEIRA DE SOUZA (FISICO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365557

PORTARIA: 0155
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO EM VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA DAS INFECÇÕES HOSPITALARES POR
COMPONENTES - METODOLOGIA NNISS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184398/ LUANA FABIOLA LAMARÃO CAMPOS (ENFERMEIRO) /
2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2012 a 28/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365599

PORTARIA: 0156
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO SISTEMA GAL (
PROGRAMA VIGIAGUA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504220/AGOSTINHO BARBOSA DOS SANTOS (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a
20/04/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365236

PORTARIA: 95
Objetivo: Participar de reunião com secretário de saúde e
ministro da saúde.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479390/ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMOEDO (DIR REGIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 19/04/2012
54644042/SILVANO FORTUNATO DA SILVA ( ASS SAÚDE) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 19/04/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365052

PORTARIA: 169/04.04.12
Objetivo: Participar do Curso Contabilidade Pública Avançada
junto a Escola de Governo do Estado do Pará- EGPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):